АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования – Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района Рязанской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2015г. № 10
Об утверждении плана подготовки и проведения мероприятий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования - Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района в период весеннего половодья 2015 года

        Во исполнение Постановления Правительства РФ от 04 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в соответствии с Федеральных законов Российской Федерации «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях совершенствования подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в соответствии с организационно-методическими указаниями главы муниципального образования - Шиловский муниципальный район Рязанской области по подготовки органов управления сил гражданской обороны и объектового звена ТП РСЧС на 2015 год и на основании «Плана основных мероприятий подготовки и проведения мероприятий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования -  Шиловский муниципальный район в период весеннего половодья 2015 года» администрация муниципального образования- Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить  «План подготовки и проведения мероприятий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования- Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района в период весеннего половодья 2015 года» (План прилагается).

       2. Настоящее постановление довести до исполнителей и руководителей   структурных подразделений.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования –

 Боровское сельское поселение                                                В.В.Герасимов

                                                                                   Утверждаю:

                                                                                   Глава муниципального образования-

                                                                                   Боровское сельское поселение

                                                                                   Шиловского муниципального района

                                                                                   _____________________В.В.Герасимов

                                                                                   «______»_____________2015 г.

П Л А Н

Подготовки и проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования- Боровское сельское поселение Шиловского муниципального района в период весеннего половодья 2015г.

	 № п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные организации
	Дата  проведения
	Отметка о выполнении

	1
	                   2
	               3
	          4
	          5

	1.Подготовительные мероприятия

	1
	Прогнозирование паводковой обстановки и представления сведений  о возможных максимальных  уровнях весеннего половодья на водоемах муниципального образования
	Администрация Боровского сельского поселения
	 В период подготовки и весеннего

половодья

	2
	 Проверка и корректировка Плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера и Плана организации первоочередного жизнеобеспечения  населения в ЧС
	Администрация Боровского сельского поселения
	До  27.02.

	3
	Подготовка и доведение до руководителей организаций постановления администрации Боровского сельского поселения по подготовке и проведению противопаводковых мероприятий
	Администрация Боровского сельского поселения
	До 06.03

	4
	Подготовка и проведение

заседания ЧС и ПБ

муниципального

образования – Боровское сельское поселение Шиловского

муниципального района
	Председатель

ЧС и ПБ

администрации Боровского сельского поселения
	До 10.03

	5
	Определение  состава  сил и средств, привлекаемых администрацией муниципального образования на  выполнение противопаводковых мероприятий и приведение их в готовность к действиям
	Администрация Боровского сельского поселения
	До 18.03

	6
	Оповещение населения о предстоящем характере паводковой обстановки на территории муниципального образования и правилах поведения на водных объектах в период весеннего половодья
	Администрация Боровского сельского поселения
	Постоянно

(февраль-апрель)

	7
	Определение состава штаба по руководству мероприятиями в период весеннего половодья.
	Администрация Боровского сельского поселения
	 До 18.03.

	8
	Проверка готовности системы оповещения к выполнению задач по предназначению при катастрофическом затоплении
	Администрация Боровского сельского поселения,
	До 18.03.

	9
	Подготовка  запасов продовольствия , медикаментов и предметов первой необходимости  для осуществления неотложных  мероприятий по организации помощи населению
	Администрация Боровского сельского поселения, Боровской ФАП
	 До 18.03.

	10
	Проверка состояния готовности гидротехнических сооружений к паводку.
	Балансодержатели и владельцы ГТС, администрация Боровского сельского поселения.
	До 18.03

	11
	Подготовка графика дежурства руководящего состава администрации муниципального образования в период паводка.
	Администрация муниципального образования– Боровское сельское поселение.
	До 20.03

	12
	Проведение занятия с населением, проживающим в зоне возможного затопления по действиям при угрозе возникновения ЧС, связанных с весенним половодьем.
	Администрация Боровского сельского поселения
	До 20.03

	13
	Доклад о проведении подготовительных мероприятий

	Администрация Боровского сельского поселения
	До 20.03

	                      11 .Выполнение мероприятий в период пропуска паводковых вод

	1
	Контроль за состоянием гидросооружений , дорог, мостов
	Администрация Боровского сельского поселения
	С началом половодья

	2
	Организация информирования населения о ходе и характере весеннего половодья
	Администрация Боровского сельского поселения
	С началом половодья

	3
	Представление донесений

в  администрацию МО-ШМР через ЕДДС района
	Администрация Боровского сельского поселения
	Ежедневно

	                                          111. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций

	1
	Приведение сил и средств  в режим ЧС

-выдвижение сил и средств  в район ЧС;

-организация защиты населения и его жизнеобеспечения;

-организация контроля за уровнем подъема воды
	Администрация Боровского сельского поселения
	С момента возникновения ЧС

	2
	Представление донесений в администрацию МО-ШМР через ЕДДС района
	Администрация Боровского сельского поселения
	С момента возникновения ЧС

	                                1V.Организация мероприятий после прохождения паводка

	1
	Обобщение , анализ общей обстановки и проведения мероприятий в период паводка 2015 г.

	Администрация Боровского сельского поселения
	После прохождения половодья

	2
	Разбор и подведение итогов проведенных мероприятий
	Глава муниципального образования– Боровское сельское поселение, отдел ГО и ЧС
	По плану главы муниципального образования

Уполномоченный по делам ГО и ЧС:                                      Т.Г.Цыганова